
 1/3 

 

 

 
Alla Dsga Bigoni Cinzia 

Alla Prof.ssa Rapisarda Daniela 
Alla Prof.ssa Simoni Elena 
Alla Sig.ra Rossetti Emilia 

 
Al Sito web della scuola 

All’Albo 
Agli Atti 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER SELEZIONE DI N. 01 REFERENTE PER LA VALUTAZIONE di cui all’Avviso 

prot. n. AOODGEFID 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020. Asse I – Istruzione -Obiettivi specifici 10.1., 10.2 - Azioni 10.1.1A, 10.2.2A. 

Sottoazione: 10.1.1A-FSEPON-EM-2021-135 
Titolo Progetto: “Laboratorio teatrale” 

Autorizzazione Prot. AOODGEFID 19223 del 02/07/2021 
CUP : J43D21003830007 

Sottoazione: 10.2.2A-FSEPON-EM-2021-157 
Titolo Progetto: “Competenze di base” 

Autorizzazione Prot. AOODGEFID 19223 del 02/07/2021 
CUP : J43D21003840007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante "Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTI  i Decreti Legislativi  nn.50/2016 e 56/2017;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n.219 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (CE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento europei, il Regolamento 

(UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento 

e socialità); 

VISTA  la proposta progettuale dell’Istituto, candidatura n. 1054996 – 009707 del 27/04/2021 – FSE e FDR – Apprendimento e 

socialità; 





 2/3 

 

PRESO ATTO della nota MI prot.n. 0016991 del 25/05/2021 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie delle istituzioni scolastiche 

ammesse a finanziamento e dell’elenco dei progetti autorizzati per la Regione Emilia-Romagna; 

PRESO ATTO della nota MI prot.n. 0017355 del 01/06/2021 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie delle istituzioni scolastiche 

ammesse a finanziamento e dell’elenco dei progetti autorizzati per la Regione Emilia-Romagna; 

VISTA la nota MI prot.n. 19104 del 01 luglio 2021 relativa all’integrazione dell’autorizzazione dei progetti a seguito di generazione 

del codice CUP con riferimento alle seguenti note:  prot.n.17355 del 1 giugno 2021, relativa alla pubblicazione delle graduatorie definitive 

regionali, e prot.n. 18082 del 15 giugno 2021, relativa alla pubblicazione dello scorrimento delle graduatorie definitive; 

VISTA  la nota MI prot.n. 19223 del 2 luglio 2021 che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della 

singola Istituzione Scolastica; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni 

Scolastiche; 

Visto  il Programma Annuale esercizio 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 22/12/2020 con delibera n. 4; 

VISTA  la delibera n. 51 del Collegio dei Docenti, verbale n. 52 del 17/5/2021 di adesione all’avviso di cui all’Avviso Prot. 

n. AOODGEFID 9707 del 27/4/2021; 

VISTA  la delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto nella seduta del 20/05/2021 di adesione all’avviso di cui all’Avviso Prot. n. 

AOODGEFID 9707 del 27/4/2021; 
VISTA  l’assegnazione dei CUP – Codice Unico di Progetto di investimento pubblico da parte della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri – Comitato Interministeriale per la programmazione Economica; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti; 

VISTO il regolamento d’Istituto relativo ai Contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa approvato con 

delibera n. 9 del Consiglio di Istituto nella seduta del 11/12/2014;  

VISTE le Note MIUR relative alla selezione del personale utilizzato in progetti PON: Prot. n. 34815 del 2 agosto 2017 su Attività di 

formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti, n. 35926 del 21 settembre 2017 su Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione 

degli esperti - ERRATA CORRIGE, n. 37407 del 21 novembre 2017 su Manuale per la selezione di tutor ed esperti, n. 31652 del 07 

dicembre 2018 su Chiarimenti sull’individuazione figure di progetto; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020. Versione 2.0 - 

ottobre 2020  (m_pi.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0029583.09-10-2020) in particolare i punti 6.2.1 - Individuazione dei 

destinatari; 6.2.2 Selezione degli esperti e dei tutor; 6.2.3 Selezione di personale interno per attività di direzione e coordinamento nonché 

per attività gestionali; 

VISTE  le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

VISTI i propri Decreti di assunzione dei progetti nel Programma annuale 2021 (Prot. n. 7545 10.1.1A-FSEPON-EM-2021-135 e n. 
7547 10.2.2A-FSEPON-EM-2021-157 del 22/07/2021); 
INDIVIDUATO il RUP (Responsabile Unico del Procedimento) nella persona del Dirigente scolastico Prof. Carmine Iannicelli con 

propri decreti Prot. n. 7822 (10.2.2A-FSEPON-EM-2021-157) e n. 783 (10.1.1A-FSEPON-EM-2021-135) del 13/08/2021; 

AFFIDATO con proprio decreto Prot. 7824 del 13/08/2021 al Dirigente scolastico, Prof. Carmine Iannicelli, a fronte delle superiori 
considerazioni e per la salvaguardia delle corrette procedure amministrative, finanziario-contabili e didattico-progettuali, l'incarico di 
Coordinamento e Direzione dei Progetti PON di cui all'Avviso Prot. n. AOODGEFID 9707 del 27 aprile 2021;  
VISTA la propria Determina Prot. n. 7825 del 13/08/2021 di Avvio procedure per il reclutamento di esperti interni, tutor interni, 
referente per la valutazione di cui all’Avviso prot. n. AOODGEFID 9707 del 27/04/2021; 
VISTO l’art. 67 punto 1 comma b) “Tabelle standard di costi unitari del Regolamento (UE) N. 1303/2013 e introdotto anche “Opzioni 
semplificate in materia di costi” ai sensi dell’Art. 14.1 del Regolamento (UE) n. 1304/2013.   
VISTA  la Nota MIUR Prot. n. 1778 del 6 febbraio 2015 relativa allo split payment dell’IVA;  
VISTO  il D.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che l’amministrazione deve preliminarmente 
accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”;   
PRESO ATTO che la conclusione del progetto è prevista entro il 31/08/2022; 
VISTO l’atto di costituzione del GOP (Gruppo operativo di Piano) con proprio decreto Prot. n. 7824 del 13/08/2021; 

CONSIDERATO che risulta necessario individuare la figura di Referente alla valutazione per la realizzazione dell’Avviso in oggetto per 
le seguenti sottoazioni: 
VISTO l’Avviso pubblico di selezione di n. 1 referente per la valutazione prot.n. 7826/PON del 13/08/2021; 
 

DECRETA 



 3/3 

 

la nomina della commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute come Referente per la Valutazione per la 

realizzazione delle attività relative al Progetto PON di cui all’Avviso prot. n. AOODGEFID 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. Asse I – Istruzione -Obiettivi specifici 10.1., 

10.2 - Azioni 10.1.1A, 10.2.2A. 

Sottoazione: 10.1.1A-FSEPON-EM-2021-135 
Titolo Progetto: “Laboratorio teatrale” 

Autorizzazione Prot. AOODGEFID 19223 del 02/07/2021 
CUP : J43D21003830007 

Sottoazione: 10.2.2A-FSEPON-EM-2021-157 
Titolo Progetto: “Competenze di base” 

Autorizzazione Prot. AOODGEFID 19223 del 02/07/2021 
CUP : J43D21003840007 

 
La commissione sarà così composta : 
Il Dirigente Scolastico Prof. Carmine Iannicelli che assumerà la funzione di Presidente della Commissione; 
La DSGA dott.ssa Cinzia Bigoni che assumerà la funzione di segretario; 

La Prof.ssa Rapisarda Daniela che assumerà la funzione di componente: 
La Prof.ssa Simoni Elena che assumerà la funzione di componente: 
La Sig.ra Rossetti Emilia che assumerà la funzione di componente. 
 
La commissione è convocata in data 26 agosto 2021 alle ore 9,30. I componenti, prima di procedere alla valutazione delle istanze, 
dovranno compilare l’allegata dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità rispetto ai soggetti partecipanti alla selezione. 
 
Il presente decreto viene notificato, per opportuna conoscenza e per gli adempimenti di competenza, agli interessati. 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Carmine Iannicelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell'art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/93 
 


